
 
 

UCHWAŁA NR XIV/71/25 
RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Radziechowy-Wieprz na rok 2025 (Dot. Uchwały 
nr X/51/24 z dnia 18 grudnia 2024 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530) 

Rada Gminy Radziechowy-Wieprz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/51/24 z dnia 18 grudnia 2024 r w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Radziechowy-Wieprz na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej 
uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 niniejszej 
uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 niniejszej 
uchwały. 

4. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2025 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 4 niniejszej uchwały. 

5. Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 r. zgodnie z złącznikiem 
nr 5 niniejszej uchwały. 

6. Wprowadza się plan dochodów i wydatków bieżących realizowanych w roku 2025 ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z załącznikiem nr 6 niniejszej uchwały. 

7. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków realizowanych ze środków Funduszu Pomocy 
Obywatelom Ukrainy w 2025 r. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu Gminy wynoszą 98.798.211,91 zł  

Z tego: 

1) Dochody bieżące w kwocie 85.666.934,48 zł. 

2) Dochody majątkowe w kwocie 13.131.277,43 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu Gminy wynoszą 99.822.817,15 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 2273



Z tego: 

1) Wydatki bieżące w kwocie 82.380.240,65 zł. 

2) Wydatki majątkowe w kwocie 17.442.576,50 zł. 

§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1.024.605,24 zł, sfinansowany przychodami: 

1) z tytułu wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
1.024.605,24 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu 2.182.917,24 zł z następujących tytułów: 

1) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 129,49 zł 

2) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 532.086,97 zł 

3) z tytułu wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 1.554.870,78 zł. 

4) z tytułu przychodów ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 
95.830,00 zł 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 1.158.312,00 zł z tytułu: 

1) spłaty otrzymanych kredytów w latach ubiegłych w kwocie 1.158.312,00 zł 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziechowy-Wieprz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 
 
 

Jacek Świniański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2273



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/71/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan dochodów 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
1 2 3 4 5 6 7 

bieżące 
600  Transport i łączność 399 500,00 -376 500,00 0,00 23 000,00 

 2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

376 500,00 -376 500,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 22 055 248,93 0,00 327 007,00 22 382 255,93 
 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 681 381,22 0,00 327 007,00 1 008 388,22 

801  Oświata i wychowanie 1 456 351,13 0,00 43 696,00 1 500 047,13 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 

 2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 38 196,00 38 196,00 

852  Pomoc społeczna 1 388 687,76 0,00 146,00 1 388 833,76 

 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 0,00 0,00 146,00 146,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 330 962,09 0,00 30 000,00 6 360 962,09 

 2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

96 690,00 0,00 30 000,00 126 690,00 

bieżące razem: 85 641 085,48 -376 500,00 402 349,00 85 666 934,48 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2273



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 671 149,34 0,00 38 196,00 1 709 345,34 

majątkowe 
majątkowe razem: 13 131 277,43 0,00 0,00 13 131 277,43 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  11 119 872,44 0,00 0,00 11 119 872,44 

Ogółem: 98 772 362,91 -376 500,00 402 349,00 98 798 211,91 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  12 791 021,78 0,00 38 196,00 12 829 217,78 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2273



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/71/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan wydatków 

Z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i gwarancji obsługa długu  inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 502 283,00 257 175,00 222 500,00 0,00 222 500,00 34 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 108,00 245 108,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 999 936,28 51 797,00 0,00 0,00 0,00 51 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 948 139,28 948 139,28 0,00 0,00 0,00 

010  Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 1 502 219,28 308 972,00 222 500,00 0,00 222 500,00 86 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 193 247,28 1 193 247,28 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 451 283,00 206 175,00 171 500,00 0,00 171 500,00 34 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 108,00 245 108,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 999 936,28 51 797,00 0,00 0,00 0,00 51 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 948 139,28 948 139,28 0,00 0,00 0,00  01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 

po zmianach 1 451 219,28 257 972,00 171 500,00 0,00 171 500,00 86 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 193 247,28 1 193 247,28 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 7 438 735,62 4 413 000,00 1 963 000,00 0,00 1 963 000,00 2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 025 735,62 3 025 735,62 1 819 530,62 0,00 0,00 

zmniejszenie -378 199,66 -376 500,00 -376 500,00 0,00 -376 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 699,66 -1 699,66 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 699,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 699,66 1 699,66 1 699,66 0,00 0,00 

600  Transport i łączność 

po zmianach 7 062 235,62 4 036 500,00 1 586 500,00 0,00 1 586 500,00 2 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 025 735,62 3 025 735,62 1 821 230,28 0,00 0,00 

przed zmianą 4 455 530,62 1 936 000,00 1 936 000,00 0,00 1 936 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 519 530,62 2 519 530,62 1 819 530,62 0,00 0,00 

zmniejszenie -378 199,66 -376 500,00 -376 500,00 0,00 -376 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 699,66 -1 699,66 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 699,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 699,66 1 699,66 1 699,66 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 

po zmianach 4 079 030,62 1 559 500,00 1 559 500,00 0,00 1 559 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 519 530,62 2 519 530,62 1 821 230,28 0,00 0,00 

przed zmianą 47 327 135,95 44 577 059,65 36 915 454,00 31 684 704,00 5 230 750,00 6 200 000,00 1 349 850,00 111 755,65 0,00 0,00 2 750 076,30 2 750 076,30 2 492 476,30 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 320 843,00 320 843,00 282 647,00 280 147,00 2 500,00 0,00 0,00 38 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 

po zmianach 47 647 978,95 44 897 902,65 37 198 101,00 31 964 851,00 5 233 250,00 6 200 000,00 1 349 850,00 149 951,65 0,00 0,00 2 750 076,30 2 750 076,30 2 492 476,30 0,00 0,00 

przed zmianą 22 221 230,65 21 963 630,65 20 992 075,00 17 998 775,00 2 993 300,00 0,00 859 800,00 111 755,65 0,00 0,00 257 600,00 257 600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 172 647,00 172 647,00 172 647,00 170 147,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 

po zmianach 22 393 877,65 22 136 277,65 21 164 722,00 18 168 922,00 2 995 800,00 0,00 859 800,00 111 755,65 0,00 0,00 257 600,00 257 600,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 191 900,00 191 900,00 177 900,00 169 000,00 8 900,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
zwiększenie 16 366,00 16 366,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2273



po zmianach 208 266,00 208 266,00 187 900,00 179 000,00 8 900,00 0,00 14 000,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 16 122 976,30 13 630 500,00 7 136 700,00 5 820 100,00 1 316 600,00 6 200 000,00 293 800,00 0,00 0,00 0,00 2 492 476,30 2 492 476,30 2 492 476,30 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 131 830,00 131 830,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 31 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 

po zmianach 16 254 806,30 13 762 330,00 7 236 700,00 5 920 100,00 1 316 600,00 6 200 000,00 293 800,00 31 830,00 0,00 0,00 2 492 476,30 2 492 476,30 2 492 476,30 0,00 0,00 

przed zmianą 4 335 214,76 4 335 214,76 2 936 825,76 2 421 655,76 515 170,00 0,00 596 389,00 802 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 146,00 146,00 3,00 0,00 3,00 0,00 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 

po zmianach 4 335 360,76 4 335 360,76 2 936 828,76 2 421 655,76 515 173,00 0,00 596 532,00 802 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 870 489,00 870 489,00 68 489,00 0,00 68 489,00 0,00 0,00 802 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 146,00 146,00 3,00 0,00 3,00 0,00 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała działalność 

po zmianach 870 635,00 870 635,00 68 492,00 0,00 68 492,00 0,00 143,00 802 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 89 700,00 89 700,00 31 750,00 31 250,00 500,00 4 000,00 53 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 51 360,00 51 360,00 51 360,00 36 860,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
854  Edukacyjna opieka wychowawcza 

po zmianach 141 060,00 141 060,00 83 110,00 68 110,00 15 000,00 4 000,00 53 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 32 900,00 32 900,00 31 750,00 31 250,00 500,00 0,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 360,00 51 360,00 51 360,00 36 860,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka 

po zmianach 84 260,00 84 260,00 83 110,00 68 110,00 15 000,00 0,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 12 375 382,98 9 132 020,06 7 146 824,31 230 200,00 6 916 624,31 1 480 758,00 4 000,00 500 437,75 0,00 0,00 3 243 362,92 3 243 362,92 2 258 397,92 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 25 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

po zmianach 12 405 382,98 9 162 020,06 7 176 824,31 255 200,00 6 921 624,31 1 480 758,00 4 000,00 500 437,75 0,00 0,00 3 243 362,92 3 243 362,92 2 258 397,92 0,00 0,00 

przed zmianą 919 130,92 88 888,00 53 130,00 12 000,00 41 130,00 35 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830 242,92 830 242,92 813 397,92 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 25 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 

po zmianach 949 130,92 118 888,00 83 130,00 37 000,00 46 130,00 35 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830 242,92 830 242,92 813 397,92 0,00 0,00 

przed zmianą 98 797 031,87 82 302 594,65 60 231 036,07 41 792 664,66 18 438 371,41 11 999 983,00 6 717 219,00 2 197 343,69 455 012,89 702 000,00 16 494 437,22 16 494 437,22 12 378 159,58 0,00 0,00 

zmniejszenie -378 199,66 -376 500,00 -376 500,00 0,00 -376 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 699,66 -1 699,66 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 403 984,94 454 146,00 364 010,00 342 007,00 22 003,00 51 797,00 143,00 38 196,00 0,00 0,00 949 838,94 949 838,94 1 699,66 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

po zmianach 99 822 817,15 82 380 240,65 60 218 546,07 42 134 671,66 18 083 874,41 12 051 780,00 6 717 362,00 2 235 539,69 455 012,89 702 000,00 17 442 576,50 17 442 576,50 12 379 859,24 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2273



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/71/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Planowane wydatki na rok 2025 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
wykonanie 

zadania 
1 2 3 4 5 6 

 O10  Rolnictwo i łowiectwo                                1 193 247,28     

  O1043 Infrastruktura wodociągowa wsi                                1 193 247,28     

1.   
Wpłata do Związku Międzygminego na realizację Projektu 
"Budowa sieci wodociagowej w m. Juszczyna w Gminie 
Radziechowy- Wieprz  - Etap IV 

                                  151 313,00    Urząd Gminy 

2.   
Wykonanie projektu budowlano- wykonawczego dla zadania 
„Ujęcie wody na potoku Bystra, Gmina Radziechowy- 
Wieprz na działce nr 4044/2” 

                                    93 795,00    Urząd Gminy 

3.   

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej poza 
aglomeracją w gminach Milówka, Rajcza, Radziechowy- 
Wieprz, Gilowice, Węgierska Górka"  w Gminie 
Radziechowy- Wieprz przez  ZMGE. 

                                  948 139,28    Urząd Gminy 

 600  Transport i łączność                                3 025 735,62     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2273



  60014 Drogi publiczne powiatowe                                   150 000,00     

4.   

Pomoc finansowa  dla Powiatu Żywieckiego  na wykonanie 
projektu   budowy  chodnika  wraz z odwodnieniem  wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1425S Wieprz- Juszczyna- Jeleśnia na długości 
2320m w km 5+784 do km 8+104 w miejscowości Juszczyna. 

                                  150 000,00    Urząd Gminy 

  60016 Drogi publiczne gminne                                2 519 530,62     

5.   Modernizaja dróg  gminnych na terenie Gminy 
Radziechowy- Wieprz 

                                  698 300,34    Urząd Gminy 

6.   Utworzenie krajowej trasy rowerowej nr 17 na terenie gminy 
Radziechowy- Wieprz 

                               1 819 530,62    Urząd Gminy 

7.   Przebudowa drogi- ul. Szkolna do Twardorzeczki w m. 
Radziechowy                                       1 699,66    Urząd Gminy 

  60017 Drogi wewnętrzne                                   356 205,00    Urząd Gminy 

8.   Przebudowa dróg dojazdowych  do gruntów rolnych.                                   356 205,00    Urząd Gminy 

 700  Gospodarka mieszkaniowa                                5 000 092,08     

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami                                5 000 092,08     

9.   
Zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowego  w Przybędzy 
w ramach Funduszu Sołeckiego                                     79 537,00    Urząd Gminy 

10.   
Utwardzenie terenu  obok Domu Wielofunkcyjnego w Brzuśniku 
w ramach Funduszu Sołeckiego                                     50 537,00    Urząd Gminy 

11.   
Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja Budynku 
Wielofunkcyjnego w Brzuśniku                                1 546 139,81    Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2273



12.   
Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja Domu Ludowego w 
Juszczynie 

                                  537 913,33    Urząd Gminy 

13.   
Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja Domu Ludowego w 
Radziechowach 

                                  983 672,93    Urząd Gminy 

14.   
Termomodernizacja  budynków użytecznści publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja Domu Ludowego w 
Wieprzu 

                                  827 153,08    Urząd Gminy 

15.   
Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja Ośrodka Zdrowia w 
Radziechowach. 

                                  975 138,93    Urząd Gminy 

 750  Administracja publiczna                                   774 164,00     

  75023 
Urzędy Gmin 

                                  200 000,00     

16.   
E-Usługi w Gminie Radziechowy- Wieprz 

                                  200 000,00    Urząd Gminy 

  75095 Pozostała dzizałalność                                   574 164,00     

17.   
Realizacja projektu "Cyberbezpieczna Gmina Radziechowy- 
Wieprz" w ramach projektu grantowego "Cyberbezpieczny 
Samorząd" 

                                  574 164,00    Urząd Gminy 

 754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

                                  599 772,66     

 75410  
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 

                                    20 000,00     

   
Wpłata  na państwowy fundusz celowy  na dofinansowanie 
zakupu samochodu specjalnego dla Państwowej Straży 
Pożarnej w Żywcu 

                                    20 000,00    Urząd Gminy 

 75412  Ochotnicze straże pożarne                                   579 772,66     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2273



18.   
Rozbudowa zaplecza garażowego OSP Wieprz w ramach 
Funduszu Sołeckiego                                     15 600,00    Urząd Gminy 

19.   Zakup QUADA dla OSP Juszczyna  w ramach Funduszu 
Sołeckiego 

                                    50 600,00    Urząd Gminy 

20.   Dotacja na dofinansowanie zakupu lekkiego, specjalnego 
samochodu ratowniczego  dla OSP Juszczyna 

                                  150 000,00     

21.   
Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wieprzu 

                                  363 572,66    Urząd Gminy 

 801  Oświata i wychowanie                                2 750 076,30     

  80101 Szkoły podstawowe                                   257 600,00    Urząd Gminy 

22.   Zagospodarowanie terenu wokół budynku Szkoły 
Podstawowej w Przybędzy                                      40 000,00    

Zespół Szkolno- 
Przedszkolny  
w Przybędzy 

23.   
Poprawa standardów technicznych, energetycznych i 
bezpieczeństwa sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej 
im. Ks. Prał. Stanisława Gawlika w Radziechowach 

                                  167 000,00    Urząd Gminy 

24.   
Modernizacja i rozbudowa ogólnodostępnej, otwartej strefy 
aktywności przy Szkole Podstawowej im. Ks. Prał St. 
Gawlika w Radziechowach w ramach Funduszu Sołeckiego 

                                    50 600,00    Urząd Gminy 

  80104 Przedszkola                                2 492 476,30     

25.   

Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja 
budynkuTermomodernizacja budynku Przedszkola  w 
Radziechowach przy ul. Św. Marcina 

                                  756 190,92    Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2273



26.   

Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja 
budynkuTermomodernizacja budynku Przedszkola  w 
Radziechowach przy ul. Głównej 

                                  886 917,97    Urząd Gminy 

27.   

Termomodernizacja  budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Radziechowy- Wieprz. Termomodernizacja budynku Zespołu 
Szkolno Przedszkolnego w Przybędzy. Budynek Przedszkola                                   849 367,41    Urząd Gminy 

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                                3 243 362,92     

  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu                                   830 242,92     

28.   Budowa odnawialnych źródeł energii w Gminie 
Radziechowy-Wieprz                                   813 397,92    Urząd Gminy 

29.   Zakup ksero do realizacji zadania pn. "Czyste Powietrze"                                     16 845,00    Urząd Gminy 

  90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu                                1 476 800,00    Urząd Gminy 

30.   
Realizacja programu współfinansowanego ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach  pn.:" Utworzenie zielonej trasy 
spacerowej w Gminie Radziechowy- Wieprz" 

                                    31 800,00    Urząd Gminy 

31.   
 Ochrona i regeneracja obszarów cennych przyrodniczo wraz z 
działaniami edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Beskidzkiej – 
etap I" w miejscowości Wieprz 

                               1 445 000,00    Urząd Gminy 

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg                                   936 320,00     

32.   Wymiana nieenergooszczędnych opraw oświetlenia ulic, 
dróg, placów i innych miejsc publicznych na oprawy 
w technologii LED w Gminie Radziechowy - Wieprz. 

                                  936 320,00    Urząd Gminy 

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                                   856 125,64     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2273



  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami                                   856 125,64     

33.   
Wykonanie prac konserwatorskich i robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków - cmentarz choleryczny w 
Radziechowach 

                                    47 605,00    Urząd Gminy 

34.   
Roboty budowlano - konserwatorskie wybranych elementów 
pokrycia dachowego kościoła pw. Św. Marcina w Radziechowach 
- 1 etap. 

                                  317 076,80    Urząd Gminy 

35.   
Roboty budowlano - konserwatorskie wybranych elementów 
pokrycia dachowego kościoła pw. Św. Marcina w Radziechowach 
- 2 etap. 

                                  491 443,84    Urząd Gminy 

                                 17 442 576,50     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 2273



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/71/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Planowana kwota 2025 r. 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:            2 182 917,24    

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

§ 905                        129,49    

2. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych  w art. 5  
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906                 532 086,97    

3. Wolne środki,  o których mowa  w art.. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy § 950              1 554 870,78    

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych § 951                   95 830,00    

Rozchody ogółem:            1 158 312,00    

1. Spłaty otrzymanych  krajowych pożyczek 
 i kredytów § 992              1 158 312,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 2273



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/71/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025r. 

Lp. Dział Rozdział  Podmiot Nazwa zadania Wysokość dotacji  udzielanych w  2025 r. 

     Dotacje ogółem 
w tym:  
na zadania bieżące 

w tym: 
 na zadania 
inwestycyjne 

w tym:  
dotacje 
podmiotowe  

w tym:  
dotacje  celowe 

I Jednostki  sektora finansów publicznych          6 735 232,28           5 485 780,00           1 249 452,28          1 337 050,00           5 398 182,28    

1. O10 O1043 Gmina Lipowa 

Dotacja celowa na dopłaty do wody  
mieszkańcom Gminy Radziechowy- 

Wieprz,  podłączonych do sieci 
wodociągowej Gminy Lipowa.               14 500,00                14 500,00                  14 500,00    

2. O10 O1043 

Związek  
Międzygminny ds. Ekologii 
w Żywcu 

Wpłata do Związku 
Międzygminnego na  obsługę oraz 

wkład własny do Projektu  "Budowa 
sieci wodociągowej w m. Juszczyna 

w Gminie Radziechowy- Wieprz 
etapVI             171 488,00                20 175,00              151 313,00               171 488,00    

3. O10 O1043 

Związek  
Międzygminny ds. Ekologii 
w Żywcu 

Wpłaty do Związku 
Międzygminnego na zadanie 
"Budowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej poza aglomeracją w 
gminach Milówka, Rajcza, 
Radziechowy- Wieprz, Gilowice, 
Węgierska Górka"  w Gminie 
Radziechowy-Wieprz przez  ZMGE.             999 936,28                51 797,00              948 139,28               999 936,28    

4. 600 60004 Miasto  Żywiec 

Dotacja na dopłaty  do  1 
wozokilomentra usług lokalnego 

transportu zbiorowego 
świadczonych przez MZK          2 450 000,00           2 450 000,00             2 450 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 2273



5. 600 60014 Powiat Żywiec 

Pomoc finansowa  dla Powiatu 
Żywieckiego  na wykonanie 

projektu   budowy  chodnika  wraz z 
odwodnieniem  wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1425S Wieprz- 

Juszczyna- Jeleśnia na długości 
2320m w km 5+784 do km 8+104 w 

miejscowości Juszczyna. 
            150 000,00               150 000,00               150 000,00    

6. 710 71012 Powiat Żywiec 

Pomoc finansowa dla Powiatu 
Żywieckiego na realizację zadania : 
"Aktualizacja ewidencji gruntów i 

budynków dla obrębu 
ewidencyjnego Radziechowy”             100 000,00              100 000,00                100 000,00    

7. 851 85158 
Miasto  
Bielsko Biała 

Dotacja na dofinansowanie 
działalności Ośrodka  

Przeciwdziałania Problemom 
Alkoholowym w Bielsku -Białej               31 500,00                31 500,00                  31 500,00    

8. 900 90005 

Związek  
Międzygminny ds. Ekologii 
w Żywcu 

Składka do Związku 
Międzygminnego ds. Ekologii w 

Żywcu  na obsługę projektu 
Słoneczna Żywiecczyzna II 

              11 258,00                11 258,00                  11 258,00    

9. 900 90005 

Związek  
Międzygminny ds. Ekologii 
w Żywcu 

Składka do Związku 
Międzygminnego ds. Ekologii w 

Żywcu  na realizację projektu 
"Rozwój klastra energii - Żywiecka 

energia przyszłości"               24 500,00                24 500,00                  24 500,00    

10. 900 90095 

Związek  
Międzygminny ds. Ekologii 
w Żywcu 

Wpłaty  do Związku 
Międzygminnego  na dopłaty do 

taryfy na zbiorowe odprowadzanie  
ścieków.          1 201 883,00           1 201 883,00             1 201 883,00    

11. 900 90095 

Związek  
Międzygminny ds. Ekologii 
w Żywcu 

Wpłaty  na działalność bieżącą 
Związku Międzygminnego ds. 

Ekologii w Żywcu.             243 117,00              243 117,00                243 117,00    

12. 921 92109 
Gminne Centrum  
Kultury  Promocji Turystyki 

Dotacja podmiotowa  na działalność 
bieżącą w zakresie upowszechniania 

kultury             809 500,00              809 500,00              809 500,00     

13. 921 92116 
Gminna Biblioteka  
Publiczna 

Dotacja podmiotowa  na działalność 
bieżącą w zakresie upowszechniania 

kultury             527 550,00              527 550,00              527 550,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 2273



II Jednostki spoza sektora finansów publicznych          6 716 000,00           6 566 000,00              150 000,00          6 200 000,00              516 000,00    

1. 754 75412 
Ochotnicze Straże 
 Pożarne 

Dotacje  celowe na zakupy bieżące z 
zakresu utrzymania gotowości 

bojowej OSP             175 000,00                25 000,00              150 000,00               175 000,00    

2. 801 80104 

Niepubliczne  
Przedszkole "Maja" 
w Radziechowach 

Dotacja podmiotowa z budżetu  dla 
niepublicznej jednostki  systemu 

oświaty na działalnść bieżącą          1 050 000,00           1 050 000,00           1 050 000,00     

3. 801 80104 
Niepubliczne Przedszkole w 
Górach 

Dotacja podmiotowa z budżetu  dla 
niepublicznej jednostki  systemu 

oświaty na działalnść bieżącą          5 150 000,00           5 150 000,00           5 150 000,00     

4. 851 85154 
Stowarzyszenia  
wyłonione w drodze konkursu 

dotacje celowe z budżetu jst  
udzielone w trybie art. 221  na 

zadania związane z 
przeciwdziałaniem alkoholizmowi              163 000,00              163 000,00                163 000,00    

5. 854 85495 
Stowarzyszenia  
wyłonione w drodze konkursu 

dotacje celowe z budżetu jst  
udzielone w trybie art. 221 z zakresu 
edukacyjnej opieki wychowawczej                 4 000,00                  4 000,00                    4 000,00    

6. 921 92195 
Stowarzyszenia  
wyłonione w drodze konkursu 

dotacje celowe z budżetu jst  
udzielone w trybie art. 221  na 

zadania  z zakresu kultury 
(regranting)                 4 000,00                  4 000,00                    4 000,00    

7. 926 92605 
Stowarzyszenia  
wyłonione w drodze konkursu 

Dotacje  celowe  z budżetu na 
finansowanie  lub dofinansowanie  

zadań zleconych  do realizacji 
stowarzyszeniom na zadania z 

zakresu kultury fizycznej             170 000,00              170 000,00                170 000,00    

Razem: Plan  dotacji  udzielanych z  budżetu  gminy        13 451 232,28         12 051 780,00           1 399 452,28          7 537 050,00           5 914 182,28    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 2273



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/71/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków bieżących realizowanych w roku 2025 ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

 Dział  Rozdział Paragraf Nazwa Plan 
dochodów 

Dochody 
bieżące 

Plan wydatków    
na 2025 r. Wydatki bieżące 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych 

Z tego:  
wynagrodzenia 
i słladki od nich 

naliczane 

Z tego: wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

Finansowanie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 

   Realizacja zadania "Refundacja podatku Vat odbiorcy paliw gazowych".  

852   Pomoc 
społeczna 

                     
146,00    

               
  

146,00    
              146,00                    146,00                   3,00                      -                       3,00                   143,00    

  2180 

Środki 
z Funduszu 

Przeciwdziałan
ia 

COVID-19 na 
finansowanie 

lub 
dofinansowani

e realizacji 
zadań  

związanych 
z przeciwdział
aniem COVID-

19 

                     
146,00    

               
  

146,00    
      

 85295  Pozostała 
działalność                 146,00                    146,00                   3,00                      3,00                   143,00    

Dochody bieżące - 
Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań  

związanych 
z przeciwdziałanie

m COVID-19 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 2273



852   Pomoc 
społeczna 

                     
146,00    

               
  

146,00    
              146,00                    146,00                   3,00                      -                       3,00                   143,00     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 2273



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIV/71/25 

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków realizowanych ze środków Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w 2025 r. 

z tego: 
z tego: 

 Dział  Rozdział Paragraf Nazwa Plan dochodów 
bieżących 2025 

Plan wydatków 
na 2025 r. 

Wydatki  
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

Dotacje  
 na zadania 

bieżące 

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

758   Różne rozliczenia           4 992,00                    -          
 

 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 

Ukrainy 

          4 992,00         

 

 

801   Oświata i wychowanie                      -            4 992,00           4 992,00         4 992,00              4 992,00                  -                    -                      -      

 80195  Pozostała działalność  4 992,00 4 992,00 4 992,00 4 992,00    

Razem           4 992,00          4 992,00           4 992,00         4 992,00              4 992,00                  -                    -                      -      
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 2273


	UCHWAŁA NR XIV/71/25 RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych na 2025 rok
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.
	Załącznik 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025r.
	Załącznik 6 - Plan dochodów i wydatków bieżących realizowanych w roku 2025 ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
	Załącznik 7 - Plan dochodów i wydatków realizowanych ze środków Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w 2025 r.

		2025-04-03T06:23:36+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




